1ª RECLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2022 – 1º SEMESTRE

Edital Nº 12/2021

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à
Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada na Rua
Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o
RESULTADO DA 1ª RECLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo –2022/1º semestre  para acesso aos
Cursos de Graduação em Administração (ADM), Engenharia de Produção (EP) e Sistemas de
Informação (SI), em horário noturno, em conformidade com o Edital nº 12/21.

1. A FeMASS convoca os (as) candidatos (as) aprovados (as) para preenchimento de vagas
remanescentes decorrentes do NÃO COMPARECIMENTO de candidatos à chamada para
matrícula.

2. Os (As) candidatos (as) deverão realizar a pré-matrícula, no dia 14 de fevereiro de 2022, via
internet, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço academico.femass.edu.br,
utilizando o número de inscrição como login e senha e anexando a seguinte documentação em
PDF:

a) RG
b) CPF
c) Título de eleitor
d) Certificado de Reservista
e) Registro Civil (nascimento ou casamento)
f) Histórico Escolar do Ensino Médio
g) Certificado ou Diploma de Conclusão do Ensino Médio
h) Comprovante de residência
i) Foto 3X4
j) Boletim de Resultado do ENEM (somente para os candidatos que ingressaram por esse
critério)

3. Os (As) candidatos (as) receberão por e-mail até o dia 15 de fevereiro a confirmação da pré-
matrícula, devendo entrar em contato no endereço secretaria.femass@macae.rj.gov.br, em
caso de dúvidas.

3. Para cumprimento do item 7.8 serão publicadas listas de reclassificação que seguirão
rigorosa ordem de classificação deste Processo Seletivo, respeitando-se a proporcionalidade
do critério de ingresso: ENEM, Escola Pública (EP) ou Demais Vagas (DV).

CURSO CLASSIF. INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) CRITÉRIO

PONT.

ADM 21 20210047787940996  LUAN BARRETO DE CARVALHO ENEM
2986,2

ADM 22 20210046227495211  DIELLE CARDOSO AMARAL ENEM

2977,8

ADM 23 20210046202583230  KRISSILA MARCIA DA SILVA BARRETO ENEM

2967,7

ADM 24 20210047031123994

ANA PAULA GOES ALFRADIQUE
GARCIA ENEM 2963,9

ADM 25 20210046129750185  MARIA LUIZA BRANDAO CORREA ENEM

2963,6

ADM 26 20210047400801258  MARIA VITORIA RODRIGUES FREITAS ENEM

2956,6

ADM 27 20210046106445752  YASMIN SIMOES DE CARVALHO ENEM

2952,5

ADM 28 20210045411715498  MARIAH MACHADO ENEM

2942,0

ADM 29 20210045875916564

FERNANDO CLAUDIO REID
FERNANDES ENEM

2937,2

ADM 30 20210046211632323  ALEXIA ELLEN SILVA SANTOS ENEM

2936,2

ADM 31 20210047025045047  ALEXANDER ROUSSEAU PIRES ENEM

2934,7

ADM 32 20210047229265956  AMANDA BATISTA DE PAULA REIS ENEM

2928,0

ADM 33 20210046213043122  JULIA VICTORIA MARTINS IOZSA ENEM 2927,7

ADM 34 20210047357381421  NICOLLE FERNANDES ALVES VIEIRA ENEM

2922,7

EP 16

20210047754466503
GABRIEL FRANCO COELHO DOS
SANTOS EP

112

EP

16

20210047040162989
GABRIEL JOSE TELES GOMES DV

109

EP 21 20210047480792344

MATTEUS CHATACK REIS DO
NASCIMENTO ENEM

3000,1

EP 22 20210047868422519  FERNANDO DOS SANTOS ENEM 3000,0

EP 23 20210047489814941  DEBORA OHANA AGUIAR FEITOSA ENEM

2943,7

EP 24 20210046727042733  HEMILLY DOS SANTOS MORAIS ENEM

2938,8

EP 25 20210047475867890  FELIPE CAMARA RIBEIRO ENEM

2935,8

EP 26 20210047682463721

RHANNA CRISTINA RODRIGUES DE
ARAUJO LINS ENEM

2935,6

EP 27 20210045454720671  MATHEUS DOS SANTOS LOPES ENEM

2932,7

SI 21 20210046998218228  TIAGO CARVALHO TAVEIRA ARAUJO ENEM

3013,8

SI 22 20210048110386463  ADRIELE PESSANHA RIBEIRO ENEM

2989,1

SI 23 20210046584356635  PHELIPE VINICIUS DE SOUZA PERES ENEM

2971,8

SI 24 20210046302787268

ALBERTH SOARES PEREIRA
MACHADO ENEM

2924,6

SI 25 20210045344552842  DANIELA DE SOUZA RIBEIRO ENEM

2917,7

SI 26 20210045782826255  JUAN CARLOS ALMEIDA PEREIRA ENEM

2899,9

SI 27 20210045206222818  CAIO FABIO BARBOZA DA SILVA ENEM

2856,0

SI 28 20210047287272186  JULIAN SILVA DA CONCEICAO ENEM 2828,7

SI 29 20210046423424859  ALYCE AZEVEDO ALVES ENEM

2819,1

SI 30 20210047184323642  MICHEL MACIEL DUDUS ENEM

2797,1

SI 31 20210047971532147  LORHAN ALVES RODRIGUES ENEM

2764,7

SI 32 20210046806006866  JESSICA MARIANA RIBEIRO SILVA ENEM

2744,4

SI 33 20210047067337182

DEBORA MARIA FURTADO
GONCALVES MARTINS ENEM 2738,2

SI 34 20210045384668240  LUCAS OUVERNEY MOREIRA ENEM

2733,2

SI 35 20210046224095463  ITALO PEREIRA VIANA NUNES ENEM

2727,2

SI 36 20210045920464668

ANDRE RODRIGUES TITO DE
OLIVEIRA ENEM

2719,0

Macaé, 11 de fevereiro de 2022.

                        Gisele Muniz Moreira dos Santos Cautiero
             diretora